

ಮುದ್ದತಿ ರೇವಣಿ ಯೋಜನೆಗಳು

ಸ್ಥಿರ ತೇವಣಿಗಳು	ಸಾಮಾನ್ಯರಿಗೆ (ವಾರ್ಷಿಕ ಬಡ್ಡಿ)	ಹಿರಿಯ ನಾಗರಿಕರಿಗೆ (ವಾರ್ಷಿಕ ಬಡ್ಡಿ)
7 ದಿನಗಳಿಂದ 30 ದಿನಗಳವರೆಗೆ	5.00%ರಂತೆ ವಾರ್ಷಿಕ ಬಡ್ಡಿ	5.50%ರಂತೆ ವಾರ್ಷಿಕ ಬಡ್ಡಿ
31 ದಿನಗಳಿಂದ 90 ದಿನಗಳವರೆಗೆ	7.00%ರಂತೆ ವಾರ್ಷಿಕ ಬಡ್ಡಿ	7.50%ರಂತೆ ವಾರ್ಷಿಕ ಬಡ್ಡಿ
91 ದಿನಗಳಿಂದ 180 ದಿನಗಳವರೆಗೆ	8.00%ರಂತೆ ವಾರ್ಷಿಕ ಬಡ್ಡಿ	8.50%ರಂತೆ ವಾರ್ಷಿಕ ಬಡ್ಡಿ
181 ದಿನಗಳಿಂದ 365 ದಿನಗಳವರೆಗೆ	9.00%ರಂತೆ ವಾರ್ಷಿಕ ಬಡ್ಡಿ	9.50%ರಂತೆ ವಾರ್ಷಿಕ ಬಡ್ಡಿ
366 ದಿನಗಳಿಂದ 399 ದಿನಗಳವರೆಗೆ	10.00%ರಂತೆ ವಾರ್ಷಿಕ ಬಡ್ಡಿ	10.50%ರಂತೆ ವಾರ್ಷಿಕ ಬಡ್ಡಿ
400 ದಿನಗಳಿಗೆ	11.00%ರಂತೆ ವಾರ್ಷಿಕ ಬಡ್ಡಿ	11.00%ರಂತೆ ವಾರ್ಷಿಕ ಬಡ್ಡಿ

ವಾರ್ಷಿಕ ವರಮಾನ ಯೋಜನೆ 9.60% ಬಡ್ಡಿದರ (ಅವಧಿ 1 ವರ್ಷ)				ವಾರ್ಷಿಕ ವರಮಾನ ಯೋಜನೆ 10.80% ಬಡ್ಡಿದರ (ಅವಧಿ 2 ವರ್ಷ)			
ಮೂಲ	ಅವಧಿ	ಬಡ್ಡಿ	ಪ್ರತಿ ಪೆ. ಗ್ರಾಹಕರಿಗೆ ಸಿಗುವ ಬಡ್ಡಿ	ಮೂಲ	ಅವಧಿ	ಬಡ್ಡಿ	ಪ್ರತಿ ಪೆ. ಗ್ರಾಹಕರಿಗೆ ಸಿಗುವ ಬಡ್ಡಿ
100,000	1 ವರ್ಷ	9.60%	800	100,000	2 ವರ್ಷ	10.80%	900
200,000	1 ವರ್ಷ	9.60%	1,600	200,000	2 ವರ್ಷ	10.80%	1,800
500,000	1 ವರ್ಷ	9.60%	4,800	500,000	2 ವರ್ಷ	10.80%	4,500
1,000,000	1 ವರ್ಷ	9.60%	8,000	1,000,000	2 ವರ್ಷ	10.80%	9,000

ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮೀ ಉಳಿತಾಯ ಯೋಜನೆ				
ಪ್ರತಿ ಪಿಂಗಲಿಗೆ ತುಂಬುವ ಹಣ	ಅವಧಿ	ಗ್ರಾ. ಕಟ್ಟುವ ಪಿಟ್ಟು ಹಣ	ಬಡ್ಡಿ	ಗ್ರಾ. ಕೊಡುವ ಪಿಟ್ಟು ಹಣ
2,500	15 ಪಿಂಗಲಿ	37,500	2,500	40,000
5,000	15 ಪಿಂಗಲಿ	75,000	5,000	80,000
7,500	15 ಪಿಂಗಲಿ	112,500	7,500	120,000
10,000	15 ಪಿಂಗಲಿ	150,000	10,000	160,000

ಲಕ್ಷ್ಮೀ ಕ್ಯಾಶ್ ಸರ್ವಿಫಿಕೇಟ್

ತಾವು ತೊಡಗಿಸಿದ ಹಣ ಕೇವಲ 80 ಪಿಂಗಲಿಲ್ಲ ದ್ವಿಗುಣಗೊಳ್ಳುತ್ತದೆ.
11% ವಾರ್ಷಿಕ ಬಡ್ಡಿ

To

.....

.....

.....

400 ದಿನಗಳಿಗೆ
↑ 11%
ಸರಳ ಬಡ್ಡಿ

750 ದಿನಗಳಿಗೆ
↑ 12%
ಸರಳ ಬಡ್ಡಿ

1000 ದಿನಗಳಿಗೆ
↑ 13%
ಸರಳ ಬಡ್ಡಿ

ರಿ.ನಂ: ಎಮ್ ಎಸ್ ಸಿಎಸ್/ಸಿಆರ್/778/2013



Shri. Nagendra V. Mali
Founder & President

ಲಕ್ಷ್ಮೀ ಮಲ್ಟಿನೆಟ್ ಕೋ-ಆಪರೇಟಿವ್
ಕ್ರೆಡಿಟ್ ಸೊಸೈಟಿ ಲಿಮಿಟೆಡ್,



Shri. C. S. Manegar
Advisor

ಕೇಂದ್ರ ಕಛೇರಿ: "ನವಚೇತನ ಹೈಟ್", ಅತ್ತಿ ನಗರ, 1ನೇ ಕ್ರಾಸ್, ಹಾವೇರಿ-581 110.

ವಾರ್ಷಿಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆ 2023-24

15-09-2024ಕ್ಕೆ ಇದ್ದಂತೆ

100 ಶಾಖೆಗಳು

2 ರಾಜ್ಯಗಳು

15 ಜಿಲ್ಲೆಗಳು

93000+ ಸದಸ್ಯರು

740+ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು/ಪ್ರತಿನಿಧಿಗಳು

200+cr ರೇವಣಿಗಳು

180+Cr ಸಾಲಗಳು



ಪ್ರಗತಿಯ ಪಕ್ಷಿನೋಟ (ಲಕ್ಷ ರೂ. ಗಳಲ್ಲಿ)

ವಿವರ	2018-19	2019-20	2020-21	2021-22	2022-23	2023-24
ಶಾಖೆಗಳು	20	27	55	88	88	100
ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು	65	82	157	232	244	279
ಪ್ರತಿನಿಧಿಗಳು	105	118	207	368	408	460
ಬಂಡವಾಳ	323.33	475.77	472.17	412.70	984.70	999.97
ಮೀಸಲು ನಿಧಿ	6.28	56.58	99.51	136.98	408.14	436.66
ತೇವಣಿಗಳು	4,792.54	5,783.23	8,148.52	10,548.59	13,952.25	18,086.85
ಸಾಲಗಳು	4,365.10	5,767.64	7,459.05	9,139.40	13,096.36	15,596.86

ಅದಾವೆ ಪತ್ರಿಕೆ ಹಾಗೂ ಅಯವ್ಯಯ ಪತ್ರಿಕೆ 2023-24

M/s. LAXMI MULTI STATE CO-OPERATIVE CREDIT SOCIETY LTD

REGISTERED OFFICE : "NAVACHETANA HEIGHTS" 1ST CROSS, ASHWINI NAGAR, HAVERI 581-110
BALANCE SHEET AS AT 31ST MARCH, 2024

Particulars	Notes	As at 31st March 2024 (₹)	As at 31st March 2023 (₹)
I. CAPITAL AND LIABILITIES			
(1) SHAREHOLDER'S FUNDS			
(a) Share Capital	3	9,99,97,200	9,94,70,400
(b) Reserve and Surplus	4	4,36,66,522	4,08,14,080
		14,36,63,722	13,92,84,480
(2) NON-CURRENT LIABILITIES			
(a) Long Term Deposits	5	1,16,95,31,221	83,44,36,575
(b) Other Non- Current Liabilities		1,66,75,062	1,23,26,711
		1,18,62,06,283	84,67,63,286
(3) CURRENT LIABILITIES			
(a) Other Current Liabilities	6	68,23,41,911	58,58,66,084
		68,23,41,911	58,58,66,084
Total		2,01,22,11,916	1,57,19,13,850
II. ASSETS			
(1) NON-CURRENT ASSETS			
(a) Property, Plant and Equipment and Intangible Assets			
(i) Property, Plant and Equipment		2,14,57,088	3,47,99,294
(ii) Intangible Assets		19,36,000	70,51,129
(iii) Intangible assets under development		62,41,230	62,41,230
(b) Non-Current Investments	7	65,86,01,000	65,86,01,000
(c) Long Term Loans and Advances	8	32,14,76,242	22,10,96,192
(d) Other Non Current Assets	9	61,07,166	46,33,649
(e) Deferred Tax Assets	19	1,93,622	-
		1,01,60,12,347	93,24,22,494
(2) CURRENT ASSETS			
(a) Cash and Bank Balances	10	32,63,85,737	12,99,66,341
(b) Short term loans and advances	11	58,50,71,780	43,18,89,184
(c) Other Current Assets	12	8,47,42,053	7,76,35,832
		99,61,99,569	63,94,91,357
Total		2,01,22,11,916	1,57,19,13,851

Significant Accounting policies & other notes on accounts 1 to 19

M/s. LAXMI MULTI STATE CO-OPERATIVE CREDIT SOCIETY LTD

REGISTERED OFFICE : "NAVACHETANA HEIGHTS" 1ST CROSS, ASHWINI NAGAR, HAVERI 581-110
STATEMENT OF PROFIT AND LOSS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2024

Particulars	Notes	For the year ended 31st March 2024 (₹)	For the year ended 31st March 2023 (₹)
INCOME			
Revenue from Operations	13	20,66,07,768	12,22,60,291
Other income	14	4,15,01,258	6,09,79,312
TOTAL REVENUE (A)		24,81,09,026	18,32,39,603
EXPENSES			
Finance Cost	15	15,55,12,214	10,11,45,519
Employee benefits Cost	16	4,03,80,776	3,47,11,070
Administration Cost	17	2,16,62,245	1,81,79,271
Depreciation and amortization expenses		2,06,28,662	-
		23,81,83,897	15,40,35,860
Profit before exceptional and extraordinary items and tax (A) - (B)		99,25,129	2,92,03,743
Less: Exceptional items & Extraordinary Items		-	-
Add: Prior Period Item		-	-
PROFIT / (LOSS) BEFORE TAX		99,25,129	2,92,03,743
Less: Tax Expenses		70,17,810	-
Current tax		(1,93,622)	(22,77,541)
Deferred tax	19	68,24,188	(22,77,541)
PROFIT / (LOSS) AFTER TAX		31,00,941	2,69,26,202

As per our report of even date attached
For A. JOHN MORIS & CO.,
Chartered Accountants
FRN. 007220 S

(CA K V Sivakumar)
Partner
M. No.: 027437

(NAGENDRA V MALI)

Chairman

(ULLAS KOOLI)

Director

(SIDDHAPPA POOJAR)

Chief Executive Officer

(CHAMPA I SHEELAVAN)

Director

(VISHWANATH L)

Director

Place: Haveri
Date: 26-08-2024

ರೇವಣಿಗಳು

ವರದಿ ವರ್ಷದ ಆರಂಭದಲ್ಲಿ ಸಹಕಾರಿಯು ರೂ. 139.52 ಕೋಟಿ ರೂ ಗಳನ್ನು ಲೇವಣಿಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿತ್ತು. ವರದಿ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ 733.01 ಕೋಟಿ ರೂ ಗಳನ್ನು ಹೊಸ ಲೇವಣಿಗಳನ್ನು ಕೂಡಿಕೊಂಡು. ರೂ. 691.67 ಕೋಟಿ ರೂ ಗಳನ್ನು ಕಡಿಮೆಯಾಗಿ ವರ್ಷಾಂತ್ಯಕ್ಕೆ ರೂ. 180.86 ಕೋಟಿ ಗಳನ್ನು ಲೇವಣಿಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ.

ಸಾಲಗಳು

ಸಹಕಾರಿಯು ವರದಿ ಸಾಲಿನ ವರ್ಷದ ಆರಂಭದಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ರೂ. 130.96 ಕೋಟಿ ರೂ ಗಳನ್ನು ಸಾಲಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿತ್ತು. 2023-24ನೇ ಸಾಲಿನ ಹಣಕಾಸು ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ರೂ. 115.67 ಕೋಟಿ ರೂ ಗಳನ್ನು ಹೊಸ ಸಾಲ ವಿತರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದು. ರೂ. 90.66 ಕೋಟಿ ರೂ ಗಳನ್ನು ಸಾಲ ವಸೂಲಾತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತದೆ, ಮತ್ತು ವರದಿ ಸಾಲಿನ ವರ್ಷಾಂತ್ಯಕ್ಕೆ ಒಟ್ಟು ರೂ. 155.97 ಕೋಟಿ ರೂ ಗಳನ್ನು ಬಾಕಿ ಇರುತ್ತದೆ.

ನದಸ್ಯರು ಮತ್ತು ಶೇರು ಬಂಡವಾಳ

Beginning of the Year		Addition During the FY		Closed During the FY		As on 31-03-2024	
ಸದಸ್ಯರು	ಮೊತ್ತ (ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ)	ಸದಸ್ಯರು	ಮೊತ್ತ (ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ)	ಸದಸ್ಯರು	ಮೊತ್ತ (ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ)	ಸದಸ್ಯರು	ಮೊತ್ತ (ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ)
70614	984.70	12099	24.26	1247	8.99	81466	999.97

2024-25 ನೇ ಸಾಲಿನ ಅಂದಾಜು ಆಯ-ವ್ಯಯ ಪತ್ರಿಕೆ (ಲಕ್ಷ ರೂ. ಗಳಲ್ಲಿ)

ಬಿರ್ಜುಗಳು	ಅಂದಾಜು ಮೊತ್ತ	ಆದಾಯಗಳು	ಅಂದಾಜು ಮೊತ್ತ
ಹಣಕಾಸು ವೆಚ್ಚ	2080.00	ಸಾಲದ ಮೇಲಿನ ಬಡ್ಡಿ	2010.00
ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ವೆಚ್ಚ	279.00	ಇತರ ಆದಾಯ	1161.50
ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವೆಚ್ಚ	529.50		
ನವಕಳಿ ವೆಚ್ಚ	80.00		
ಲಾಭಾಂಶ	203.00		
ಒಟ್ಟು	3171.50	ಒಟ್ಟು	3171.50

ನಮ್ಮ ಅಕರ್ಷಕ ಸಂಚಿತ ರೇವಣಿ ಯೋಜನೆಗಳು

ಕ್ರ. ಸಂ.	ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳಿಗೆ ತುಂಬುವ ಹಣ	8% (1 ವರ್ಷದ ನಂತರ)		8.50% (2 ವರ್ಷದ ನಂತರ)		9.50% (3 ವರ್ಷದ ನಂತರ)		9.50% (4 ವರ್ಷದ ನಂತರ)		9.50% (5 ವರ್ಷದ ನಂತರ)	
		ಬಡ್ಡಿ	ಗ್ರಾ. ಕೊಡುವ ಒಟ್ಟು ಹಣ	ಬಡ್ಡಿ	ಗ್ರಾ. ಕೊಡುವ ಒಟ್ಟು ಹಣ	ಬಡ್ಡಿ	ಗ್ರಾ. ಕೊಡುವ ಒಟ್ಟು ಹಣ	ಬಡ್ಡಿ	ಗ್ರಾ. ಕೊಡುವ ಒಟ್ಟು ಹಣ	ಬಡ್ಡಿ	ಗ್ರಾ. ಕೊಡುವ ಒಟ್ಟು ಹಣ
1	500	265	6,265	1,114	13,114	2,872	20,872	5,242	29,242	8,436	38,436
2	1,000	529	12,529	2,228	26,228	5,744	41,744	10,484	58,484	16,872	76,872
3	2,000	1,059	25,059	4,457	52,457	11,489	83,489	20,969	116,969	33,744	153,744
4	2,500	1,323	31,323	5,571	65,571	14,361	104,361	26,211	146,211	42,180	192,180
5	3,000	1,588	37,588	6,685	78,685	17,233	125,233	31,453	175,453	50,616	230,616
6	4,000	2,117	50,117	8,917	104,914	22,978	166,978	41,937	233,937	97,489	307,489
7	5,000	2,647	62,647	11,142	131,142	28,722	208,722	52,422	292,422	84,361	384,361
8	10,000	5,293	125,293	22,284	262,284	57,444	417,444	104,844	584,844	168,721	768,721